
REPUBLIKA SRBIJA 

GRAD BEOGRAD 

GRADSKA OPŠTINA LAZAREVAC 

Komisija za javne nabavke 

22. 02.2018.godine 

Lazarevac 

Na osnovu člana 54 i člana 63.Stav 3. ZJN (Sl.glasnik RS” br.124/12, 14/15 i 68/15), 

dostavljamo Vam odgovor na postavljena pitanja za javnu nabavku male vrednosti   I-01 br 404-

64/2018 JNMV 9/2018 rekonstrukcija  javnog osvetljenja u gradskom jezgru Lazarevca": 

 

 

 

Dodatne informacije ili pojašnjenja konkursne dokumentacije JN br.9-2018 

 

PITANJE 1.U delu dodatni uslovi, rbr.5 Finansijski kapacitet: trazite  300.000.000,00dinara, a u 

planu javnih nabavki procena ove javne nabavke je 5.000.000,00 bez PDV-a., Član 77.stav2 : 

".Minimalan godišnji prihod koji se traži do ponuĎača ne sme biti veći od dvostruke procenjene 

vrednosti javne nabavke,osim u izuzetnim slučajevima kada je to neophodno zbog posebnih 

rizika povezanih sa predmetom javne nabavke"-sto dalje znači da za 2017,2016,2015,2014 i 

2013 -naručilac sme tražiti maksimalno 50.000.000,00 dinara- 

molim naručioca da ovaj zahtev uskladi s ZJN. 

 

ODGOVOR 1 Obzirom da je došlo do tehničke greške na strani 16/53 ,  FINANSIJSKI 

KAPACITET pod tačkom 5: Umesto Uslov: Da je ponuĎač ostvario poslovne prihode u toku 

obračunske 2017, 2016, 2015, 2014. i 2013. godine u vednosti ne manjoj od 300.000.000,00 

dinara; treba da stoji: 

Da je ponuĎač ostvario poslovne prihode u toku obračunske 2014, 2015  i  2016 godine ne 

manje od 10.000.000,00 dinara za jednu godinu.  Dokaz: Bilans uspeha za 2014, 2015 i 2016 

godinu. 

PITANJE 2. U delu koji se odnosi na ispunjenje poslovnog kapaciteta rad.br.6-Dodatni uslovi: 

procenjena vrednost predmetne JNMV 9/2018 je 5.000.000,00, a naručilac zahteva 

100.000.000,00 referentnih radova -navedeni uslov nije primeren predmetu potencijalnog 

ugovora, količini i nameni, već služi kao diskriminatorski. 

ODGOVOR 2-Obzirom da je došlo do tehničke greške na strani 16/53 ,POSLOVNI 

KAPACITET pod tačkom 6: umesto da ponuĎač ima ugovorene i izvedene radove u ukupnoj 

vrednosti ne manjoj od 100.000.000,00 dinara bez PDV-a, na poslovima vezanim za izradu, 

isporuku i ugradnju stubova javnog osvetljenja, reflektorskih stubova i drugih stubova u službi 

osvetljenja saobraćajnica i objekata na najmanje pet lokacija u periodu 2013., 2014., 2015., 

2016.i 2017.god.trebe da stoji: Da ponuĎač ima ugovorene i izvedene radove u ukupnoj 

vrednosti ne manjoj od 10.000.000,00 dinara bez PDV-a, na poslovima vezanim za izradu, 

isporuku i ugradnju stubova javnog osvetljenja, reflektorskih stubova i drugih stubova u službi 

osvetljenja saobraćajnica i objekata na najmanje pet lokacija u periodu  2014, 2015, i 2016 god. 

PITANJE 3.U delu dodatni uslovi rbr.7-"da ponuĎač ima pre objavljivanja poziva za 

dostavljanje ponuda u vlasništvu  najmanje: Proizvodni pogon" Postavljeni uslov je  



diskriminatorski i nije u logičnoj vezi s predmetom javne nabavke. PonuĎači od svojih 

dobavljača imaju mogućnost da naruče sav materijal i opremu i ne moraju imati proizvodni 

pogon  da bi  bili u mogućnosti da izvode radove na javnoj rasveti.-molim narucioca da izmeni i 

postupi u skladu s ZJN i konkursnu uskladi s ZJN i pravilnikom o obaveznoj sadržini konkursne 

dokumentacije 

     ODGOVOR 3  U predmeru i predračunu ispušteno je da se napiše: proizvodnja, isporuka i 

ugradnja. Proizvodnja stubova je jedan od osnovnih prioriteta tendera i finansijski nosi  najveću 

vrednost, a kontrola proizvodnje stubova će biti jedan od najznačajnijih stavki u toku trajanja 

posla.Zahtev nije diskriminatorski, već štiti naručioca i omogućava mu kontrolu i garantuje 

kvalitet finalnog proizvoda. Zahtev za brisanje ovog uslova se odbija.  

PITANJE 4. U delu rbr.7, TakoĎe za svu mehanizaciju traži se vlasnišvo, kao i to da se traži dva 

tegljača kamiona- za koje radove  ili šta, to je nepoznato, 6 putara, kamiona, 3-samohodne korpe- 

tri  kamiona sa dizalicom, teleskopski viljuškar- uslovi nisu u logičnoj vezi s predmetnom 

javnom nabavkom. Naručilac ograničava konkurenciju, nedozvoljavajući ugovor o zakupu,  a 

toliko mehanizacije za javnu nabavku male vrednosti sa nespecifičnim predmetom radova 

sardžanih u predmeru samo dokazuje da naručilac ima nameru da smanji konkurenciju i odbije 

ponuĎače koji se bave ovom delatnošću duži niz godina-odgovori od učešća postavljajući uslove 

koji nemaju veze s predmetom radova, kao i kratak rok za predaju iz razloga sto je u pitanju 

javna nabavka male vrednosti. 

-molim da naručilac uskladi zahteve s ZJN 

      ODGOVOR 4 S obzirom na obim radova i kompleksnost rada u gradskom jezgru, iskopi i 

odvozi, istovari i utovari, potrebno je da ponudjač poseduje  navedenu mehanizaciju kako bi  se 

prilagodio svim predviĎenim i nepredviĎenim uslovima rada. Pod tegljačima se podrazumeva 

šleper sa odgovarajućom prikolicom za transport stubova do mesta ugradnje.  Zahtev za izmenu 

ovog uslova se delom usvaja time što će uslov za po dva kamiona i tegljača biti smanjen napo 

jedan kamion nosivosti od 10-20 tona i tegljač, a uslov za telehendler ostaje da važi.  

  Tako da umesto:Mehanizacija: 
1. dva (2) kamiona nosivosti od 10 t - 20 t; 

2. dva (2) kamiona tegljača; 

3. šest (6) putara-terenskih vozila; 

4. jedna (1) podizna auto korpa; 

5. tri (3) podizne samohodne korpe, 

6. tri (3) kamiona sa dizalicom za podizanje tereta (sa podiznom rukom); 
7. jedan (1) teleskopski viljuškar nosivosti 4t.  trebe da stoji: 

 

Mehanizacija 
1. jedan (1) kamion nosivosti od 10 t - 20 t; 

2. jedan (1) kamiona tegljača; 

3. šest (6) putara-terenskih vozila; 

4. jedna (1) podizna auto korpa; 

5. tri (3) podizne samohodne korpe, 

6. tri (3) kamiona sa dizalicom za podizanje tereta (sa podiznom rukom); 
7. jedan (1) teleskopski viljuškar nosivosti 4t. 



 

PITANJE 5. U delu dodatni uslovi tačka rbr 8.. Naručilac  traži da ponuĎač PRE objavljivanja 

JNMV 9/2018 u bilo kom obliku radnog angažovanja ima : dva  inženjera , sa licencom 410, dva 

inženjera 450, .... -naručilac ne može da vrši diskrimaciju ponuĎača koji su zaključili ugovor o 

radnom angažovanju posle objave poziva, a isto tako je dužan da zahteva da ponač, kao i on sam, 

poštuju zakon o radu, tako da   radno angažovanje bude u skladu s zakonom o radu.-Kadrovski 

kapacitet takoĎe nije u logičnoj vezi s ZJN-molim da naručilac izmeni konkursnu dokumentaciju 

i prilagodi je kako  predmetu javne nabavke, tako i njenom obimu. 

 

ODGOVOR 5    Naručilac  ostaje pri  tome kako je definisano konkursnom dokumentacijom 

da lice može biti u bilo kom obliku radno  angažovano kod ponudjača  pre objavljivanja poziva 

za dostavljanje ponuda. Ako bi angažovanje  bilo nakon objavljivanja poziva može se zaključiti 

da je ponudjač angažovao radnike samo za poslove ove predmetne nabavke.  

   Pitanja i odgovori na postavljena pitanja kao i izmenjena  Konkursna dokumentacija u 

skladu sa navedenim i obaveštenje o produženju roka za dostavljanje ponuda je objavljeno na 

Portalu Upravae za javne nabavke i internet stranici Naručioca, dana 20.02.2018 godine . 

  

     KOMISIJA  ZA  JAVNE  NABAVKE 


